
1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO:   708 89 546
DIČ:   CZ 708 89 546
zástupce:  Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje
bankovní spojení:                     
č. účtu:                     

dále též „objednatel“ a

Zhotovitel VALC, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou

C1677

se sídlem:  Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové

IČO:   45537151
DIČ:   CZ45537151
Zastoupený:  Ing. Pavlem Valcem, jednatelem společnosti

bankovní spojení:           
číslo účtu:             

dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel";
objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále též jen „dodatek") ke

Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2020, která byla uzavřena se

zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: „Pobytové služby pro seniory

v objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno“. Veřejná zakázka byla oznámena

ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2020-008327 (dále jen „veřejná zakázka“).

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 7 odst. 6, 7, 8 a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo a ve
smyslu příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění

pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v souvislosti se vznikem dodatečných

stavebních prací tzv. víceprací z důvodů uvedených ve změnových listech č. 1 a č. 2, které jsou

přílohou tohoto dodatku.



 

2 
 

a) Jedná se o změny, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné 

pro zhotovení díla a dále změny, spočívající ve stavebních pracích a s nimi souvisejícími 

dodávkami a službami a jejichž hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, podle 
ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ; práce dle Změnového listu č. 2. 

vícepráce:   154 390,80 Kč bez DPH 
méněpráce:                            0,00 Kč bez DPH 

b) Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž 

hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ; 

práce dle Změnového listu č. 1. 

vícepráce:   727 366,69 Kč bez DPH 
méněpráce:                            0,00 Kč bez DPH 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % 

původní ceny závazku.  
3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 1 a 2, které jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku.  
4. Celkové změny podle odst. 1 tohoto článku činí:  

vícepráce:   881 757,49 Kč bez DPH 
méněpráce:       0 Kč bez DPH 

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o:  881 757,49 Kč bez DPH. 

II. 
Vymezení rozsahu změn 

 
Článek 7 odst. 2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 
 
Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí: 
 

celková cena 83 307 848,08 Kč bez DPH (slovy: osmdesát tři milionů tři sta sedm tisíc 

osm set čtyřicet osm korun českých osm haléřů); 

výše DPH (15%) 12 112 070,72 Kč (slovy: dvanáct milionů jedno sto dvanáct tisíc sedmdesát 

korun českých sedmdesát dva haléřů); 

výše DPH (21%) 537 749,09 Kč (slovy: pět set třicet sedm tisíc sedm set čtyřicet devět korun 

českých devět haléřů); 

celková cena 95 957 667,89 Kč s DPH (slovy: devadesát pět milionů devět set padesát 

sedm tisíc šest set šedesát sedm korun českých osmdesát devět haléřů). 

 



3

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé ze

smluvních stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho

příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na

důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě,

přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana

této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje

č. RK/35/1966/2020 hejtman Královéhradeckého kraje.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 a č. 2
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele:                                                                             Za zhotovitele:

                              
Mgr. Martin Červíček      Ing. Pavel Valc
hejtman Královehradeckého kraje    jednatel společnosti


		2021-01-27T15:04:04+0100
	Ing. Pavel Valc


		2021-01-29T10:17:18+0000
	Not specified




